
S A D R Ž A J

Broj  7  ·   Požega, 20. studeni 2015. godine

ISSN 1845-9013

AKTI ŽUPANA

1. Odluka  o imenovanju procjeniteljskog povjerenstva za područje
Požeško-slavonske županije

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju Procjeniteljskog
povjerenstva za područje Požeško-slavonske županije

3. Odluka o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na
području Požeško-slavonske županije u 2015. godini

4. Odluka  o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava
između Zdravstvenih ustanova na području Požeško-slavonske županije u
2015. godini (II. Izmjena)

5. Strateški plan razvoja palijativne skrbi u Požeško-slavonskoj županiji za
razdoblje 2014.-2016.

6.   Zaključak Skupštine o usvajanju Strateškog plana razvoja palijativne
skrbi u Požeško- slavonskoj županiji za razdoblje 2014.-2016. godine

7.   Zaključak o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu
nefinancijske imovine, te načinu doznačivanja sredstava domovima za
starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2015. godini (I. izmjena)

8.   Zaključak o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za nabavu
nefinancijske imovine, te načinu doznačivanja sredstava domovima za
starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 2015. godini (II. izmjena)

9. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu
upravnih tijela Požeško-slavonske županije

10. Izmjene i dopune Plana  prijma na stručno osposobljavanje za rad bez
zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela Požeško-slavonske županije za
2015. godinu

2

2

3

4

16

31

31

32

34

35

Stranice:



stranica 2 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015

AKTI ŽUPANA

Na temelju članku 11. stavka 2. Zakona o
procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne novine
78/15) ) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik br.
1/13), Župan Požeško-slavonske županije 30.
rujna 2015. godine, donosi

ODLUKU
o imenovanju  procjeniteljskog povjerenstva

za područje
Požeško - slavonske županije

I.
U procjeniteljsko povjerenstvo Požeško-

slavonske županije imenuju se:
1. Tomislav Marinović, Požeško-slavonska

županija, Upravni odjel za gospodarstvo i
graditeljstvo, predsjednik Povjerenstva

2. Mladenko Soldo, Zavod za prostorno
uređenje Požeško-slavonske županije,
član Povjerenstva

3. Marina Tomljanović, Udruženje
poslovanja nekretninama, član
Povjerenstva

4. Ranko Orešković, Ministarstvo financija,
Porezna uprava, Područni ured Slavonije i
Baranje, Ispostava Požega, Odjel za
građane, član Povjerenstva

Članovi Povjerenstva imenuju se na
četverogodišnje razdoblje i mogu biti ponovo
imenovani.

II.
Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke obvezno

je izvršavati zadaće sukladno odredbama članka
12. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, a
Povjerenstvo ih obavlja za područje Požeško-
slavonske županije osim Grada Požege.

III.
Stručne i administrativno-tehničke

poslove za potrebe Povjerenstva obavlja Upravni
odjel za gospodarstvo i graditeljstvo.

Troškove Povjerenstva snosi županija.
Članovi Povjerenstva imaju pravo na

naknadu za sudjelovanje na sjednicama
Povjerenstva, a iznos naknade svojom odlukom
donosi župan.

IV.
Ova odluka stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u „Požeško-slavonskom

službenom glasniku“.

Klasa: 350-01/15-01/20
Urbroj: 2177/1-01-15-2
Požega, 30.09.2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članku 11. stavka 2.,Zakona o
procjeni vrijednosti nekretnina (Narodne novine
78/15) ) i članka 41. Statuta Požeško-slavonske
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik br.
1/13), Župan Požeško-slavonske županije 19.
studenog 2015. godine, donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopuni odluke o imenovanju

procjeniteljskog povjerenstva za područje
Požeško - slavonske županije

I.
Sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti

nekretnina mijenja se i dopunjuje Odluka o
imenovanju Procjeniteljskog povjerenstva za
područje Požeško-slavonske županije Klasa:
350-01/15-01/20, Urbroj:2177/1-01-15-2 od 30.
rujna 2015. godine te se ispred procjenitelja za
člana se imenuje Ivanka Krejčir, inž. građ.
visokogr.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u „Požeško-slavonskom
službenom glasniku“.

Klasa: 350-01/15-01/20
Urbroj: 2177/1-01-15-3
Požega, 19.11.2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne
novine broj 19/13 - pročišćeni tekst ) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije (Požeško-
slavonski službeni glasnik broj 1/2013), župan
Požeško-slavonske županije donosi

ODLUKU
o novčanim potporama za razvoj i

unapređenje lovstva na području Požeško-
slavonske županije u 2015. godini



stranica 3POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti,

kriteriji i postupak za dodjelu novčanih potpora
za razvoj i unapređenje lovstva na području
Požeško-slavonske županije.

Novčana potpora iz stavka 1.ovog članka
ostvaruje se iz sredstava Proračuna Požeško-
slavonske županije po osnovi ostvarenih prihoda
iz članka 27.stavak 1.točke 1. Zakona o lovstvu.

Prihodom iz stavka 2. ovog članka smatra
se lovozakupnina koju u roku od godine dana nisu
potraživali vlasnici zemljišta bez prava lova.

Članak 2.
Novčana potpora dodjeljuje se u obliku

subvencija i donacija.
Subvencijom se , u smislu ove Odluke,

smatra novčana potpora kojom se sufinancira dio
troškova realizacije projekata korisnika
subvencije za namjene u djelatnosti razvoja i
unapređenja lovstva određene ovom Odlukom.

Donacijom se, u smislu ove Odluke,
smatra nepovratna i bezuvjetna novčana potpora
za namjene razvoja i unapređenje lovstva.

Korisnici subvencija i donacija jesu
lovozakupnici i koncesionari koji imaju u zakupu
ili koncesiji zajednička i državna lovišta ( cijelo
ili veći dio državnog lovišta u Požeško-
slavonskoj županiji ), na području Požeško-
slavonske županije, a nemaju dugovanja s
naslova lovozakupnine ili koncesije, te
ispunjavaju i druge uvjete i kriterije određene
ovom Odlukom.

Članak 3.
Lovozakupnik je korisnik zemljišta i

druga pravna ili fizička osoba ( obrtnik ) koja je
pravo lova u državnom ili zajedničkom lovištu
stekla zakupom.

Koncesionar je pravna ili fizička osoba (
obrtnik ) koja je stekla pravo lova na temelju
koncesije.

Članak 4.
Sredstva za subvencije i donacije

određene ovom Odlukom osigurana su u
Proračunu Požeško-slavonske županije u
razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo i
graditeljstvo.

Članak 5.
Najviši ukupni godišnji iznos subvencije

za razvoj i unapređenje lovstva koju jedan
korisnik može ostvariti iznosi 30.000,00 kuna.

Najviši ukupni godišnji iznos donacije za
razvoj i unapređenje lovstva koju jedan korisnik
može ostvariti iznosi 100.000,00 kuna.

Pojedina subvencija i donacija se
korisnicima isplaćuje nakon obavljene radnje i/ili
dobivanja određene dokumentacije, odnosno
nakon provjere iste od strane Upravnog tijela iz
članka 4. ove Odluke, a najkasnije do 31.prosinca
tekuće godine.

Članak 6.
Sredstva subvencije i donacije

lovozakupnici i koncesionari zajedničkih i
državnih lovišta na području Požeško-slavonske
županije mogu koristiti za :

Razvoj lovnog turizma

Članak 7.
Subvencija za troškove bavljenja lovnim

turizmom može se odobriti lovozakupnicima i
koncesionarima koji su u tekućoj godini :

- izradili brošuru svog lovišta
- sudjelovali na lovačkim sajmovima
- izložbama lovačkih trofeja Požeško-
slavonske županije i Republike Hrvatske.

Subvencija se odobrava u iznosu od 3.000,00
kuna.
Zahtjevi se podnose do 30.studenog za tekuću
godinu.

Članak 8.
Sredstva donacije lovozakupnicima i

koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta na
području Požeško-slavonske županije mogu
koristiti za izgradnju novih i adaptaciju
postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih
objekata.

Lovozakupniku ili koncesionaru koji na
području Požeško-slavonske županije u tekućoj
godini izradi ili adaptira lovno tehnički objekt
može se odobriti donacija do 100.000,00 kuna .
Zahtjevi za donaciju se podnose do 30.studenog
za tekuću godinu.

Članak 9.
Kriteriji za dodjelu donacije iz članka 8.

ove Odluke jesu:

1. Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih
sredstava
2. Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture
(organizacijske,komunalne,prometne)
3. Podrška i uključenost u provedbu projekta



Općine ili Grada, Lovačkog saveza Požeško-
slavonske županije, Turističke zajednice Požeško
-slavonske županije
4. Podrška i uključenost Regionalne razvojne
agencije ( PANORA)
5. Sjedište lovozakupnika i koncesionara u
Požeško-slavonskoj županiji
6. Popunjen zahtjev sa pratećom dokumentacijom.

Članak 10.
Subvencije i donacije dodjeljuje župan

temeljem prijedloga Upravnog odjela za
gospodarstvo i graditeljstvo.

Zahtjevi za subvenciju i donaciju se
podnose na propisanim obrascima koji se nalazi u
privitku ove Odluke i čine njezin sastavni dio.

Ukoliko ima veći broj zahtjeva, sredstva
se dodjeljuju onom korisniku koji ima veću i
kvalitetniju zastupljenost prema kriterijima iz
članka 9. ove Odluke.

Članak 11.
Subvencije i donacije se dodjeljuju na

temelju natječaja
Natječaj se objavljuje u lokalnom javnom glasilu
i na web stranicama Županije.
Natječaj raspisuje župan, a on mora sadržavati:

- naziv tijela koje objavljuje natječaj
- predmet natječaja
- opće uvjete i kriterije za dodjelu

subvencije i donacije
- popis potrebne dokumentacije
- naziv i adresa tijela kojem se zahtjev

podnosi
- vrijeme trajanja natječaja
- podatke o informacijama

Članak 12.
Nakon obrade zahtjeva i provjere

dostavljene dokumentacije Upravni odjel za
gospodarstvo i graditeljstvo izraditi će prijedlog
liste za subvenciju i donaciju sredstava za razvoj i
unapređenje lovstva te ju dostaviti županu radi
donošenja odluke o odobravanju subvencije ili
donacije.

Odlukom iz prethodnog stavka posebno
se određuje
- visina sredstava subvencije ili donacije
- način i rokovi doznake sredstava korisniku
- prava i obveze korisnika sredstava

Protiv odluke iz stavka 2. ovog članka
nema prava žalbe.
Odobrena novčana sredstva doznačavaju se na
žiro račun korisnika subvencije i donacije

odnosno podnositelja zahtjeva.

Članak 13.
Ova Odluka objavit će se u Požeško-

slavonskom službenom glasniku.

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

KLASA: 323-01/15-01/09
URBROJ: 2177/1-01-15-2
Požega, 22.10.2015.g.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević dipl.oec., v.r.

Na temelju točke VI. Odluke o minimalnim
financijskim standardima za decentralizirane
funkcije za zdravstvene ustanove u 2015. godini
(“Narodne novine” broj 15/15), članka 5. Odluke
o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja
decentraliziranih funkcija za investicijsko
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje
zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju
zdravstvene djelatnosti u 2015. godini, Klasa:
021-02/15-03/01, Urbroj: 2177/1-05-05/1-15-16,
od 10. ožujka 2015., suglasnosti Ministarstva
zdravlja, Klasa: 404-05/15-01/18, Urbroj: 534-
08-1-1/4-15-08, od 09. listopada 2015. te članka
41. Statuta Požeško-slavonske županije
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13)
Župan Požeško-slavonske županije 19. listopada
2015. donio je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu

dodijeljenih sredstava između zdravstvenih
ustanova na području Požeško-slavonske

županije u  2015. godini (II. Izmjena)

Članak 1.
U Odluci o rasporedu dodijeljenih

sredstava između zdravstvenih ustanova na
području Požeško-slavonske županije u 2015.
godini, Klasa: 500-01/15-01/41, Urbroj: 2177/1-
01-15-19, od 03. travnja 2015. čiji sastavni dio su
tablice DEC 2015. (zdravstvo)- Popis prioriteta
za 2015. godinu, Klasa: 500-01/15-01/41,
Urbroj: 2177/1-01-15-20, („Požeško-slavonski
službeni glasnik“ br. 4/15) mijenjaju se tablice
koje se odnose na „Opću županijsku bolnicu
Požega“, „Dom zdravlja Požeško-slavonske
županije“, Specijalnu bolnicu za medicinsku
rehabilitaciju Lipik, „Zavod za javno zdravstvo
Požeško-slavonske županije“ i „Zavod za hitnu

stranica 4 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



medicinu Požeško-slavonske županije“, na način
prikazan u tablicama DEC 2015. (zdravstvo)-
Popis prioriteta za 2015. godinu Klasa: 500-
01/15-01/140, 2177/1-01-15-13, koje su sastavni
dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPAN
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 500-01/15-01/140
URBROJ: 2177/1-01-15-12
Požega, 19. listopada 2015.

ŽUPAN
Alojz Tomašević,dipl.oec.,v.r.

DEC 2015. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2015. godinu

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

OŽB POŽEGA - lokalitet Požega 3.999.918,20

OŽB
Požega INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 312.881,90

3 RASHODI POSLOVANJA 312.881,90
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 312.881,90

Održavanje medicinske i nemedicinske opreme 312.881,90

OŽB
Požega INVESTICIJSKO ULAGANJE 3.257.665,45

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.257.665,45
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.232.727,95

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 3.232.727,95

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00
4222 Komunikacijska oprema 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 563.012,50

1. Sustav centralne klimatizacije kirurških odjela I. faza
(financiranje kroz dvije godine, kroz 2015. i 2016.godinu)

550.125,00

2. Klima uređaj za Odjel kliničke radiologije 1 kom 12.887,50
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 2.372.115,45

1. Anesteziološki uređaj za Odjel JIL 1 kom 368.500,00

2. Histokinet za Odje za patologiju i citologiju 1 kom 246.250,00
3. Flexibilni nasopharyngoscop za Odjel ORL 1 kom 81.350,00
4.Ginekološki uzv za ginekološku polikliniku 1 kom 561.065,31
5.Spirometar  za Odjel pulmologije 1 kom 136.884,84
6. Stropni statitvi za Odjel operacije 2 kom (anesteziološki stativ
1 kom i kirurški stativ 1 kom)

238.687,50

7. Operacijska svjetiljka za Odjel operacije 1 kom 143.000,00
8.. Dvokanalni aparat za terapiju ultrazvukom za Odjel fizikalne
medicine i rehabilitacije 1 kom

27.537,50

9. 2-kanalni aparat za stimulaciju i terapiju boli za Odjel fizikalne
medicine  i rehabilitacije 1 kom

16.656,25

10. Kinematička šina za pasivno razgibavanje zglobova za Odjel
fizikalne medicine i rehabilitacije 1 kom

42.187,50

stranica 5POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



11. endokamera 3HD za laparoskopsku kirurgiju 1 kom za Odjel
operacije

249.562,50

12.Uređaj za ispitivanje i kontrolu sluha 1 kom za Odjel
pedijatrije

32.058,18

13. Kirurško korito trodjelono 1 kom za odjel operacije 32.238,68
14. Svjetiljke za Odjel Operacije 10 kom 25.750,43
15.Uređaj za zavarivanje folija za Centralnu sterilizaciju na
Odjelu kirurgije 1 kom

17.799,26

16. Nadogradnja stanice za centralni nadzor koronarne jedinice,
1kom

51.875,00

17. Linearna sonda za UZV uređaj za internu polikliniku 1 kom 62.500,00
18. Konveksna sonda za ultrazvuk za Odjel abdominalne
kirurgije 1 kom

38.212,50

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 297.600,00

1. Industrijski stroj za pranje rublja za bolničku paronicu 1 kom 198.875,00

2. Industrijski stroj za sušenje rublja za bolničku praonicu 1  kom 98.725,00

423 Prijevozna sredstva 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 24.937,50
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 24.937,50

Projektna dokumentacija za klimatizaciju kirurških odjela 24.937,50
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

OŽB
Požega INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 429.370,85

3 RASHODI POSLOVANJA 200.000,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000,00

Održavanje računalnih programa IBIS, PIS, LIS, bolničke
ljekarne

200.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 229.370,85
4123 Licence 22.950,00

Licence za antiviruse 22.950,00
42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 206.420,85

Računala 40 kom, prijenosna računala 2 kom, 40 monitora 206.420,85
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 512.881,90
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 3.487.036,30

UKUPNO  OŽB POŽEGA - lokalitet Požega 3.999.918,20

stranica 6 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



OŽB POŽEGA - lokalitet Pakrac 1.901.664,48

OŽB
Pakrac INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 396.918,10

3 RASHODI POSLOVANJA 396.918,10
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 396.918,10

Održavanje medicinske i nemedicinske opreme 396.918,10

OŽB
Pakrac INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.174.885,10

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.174.885,10
41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 997.000,58

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 997.000,58

4221 Uredska oprema i namještaj 31.728,70
1.  Stolice za Odjel hemodijalize 15 kom (8 kom uredskih, 4 kom
konferencijskih i 3 kom stolica u nizu)

10.025,00

2. Kolica za bolničko rublje 6 kom 21.703,70
4222 Komunikacijska oprema 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 965.271,88

1.ultrazvučni uređaj za pregled abdomena, urotrakta te dopler
krvnih žila za internističku polikliniku 1 kom

499.875,00

2. EKG holter sustav, sa programskom za analizom 1 kom 106.647,53
3. Monitor vitalnih funkcija za Odjel interne medicine 1 kom 12.325,00
4. Ginekološki stol za Ginekološku polikliniku 1 kom 24.365,00
5. Mikroskop za Odjel patologije i citologije 1 kom 23.423,75
6. Centrifuga za epruvete za Odjel transfuzije 1 kom 14.400,00
7. Bicikl za ergometriju za Odjel interne medicine 1 kom 41.031,25
8 Infusomat za Odjel opće interne medicine  2 kom 21.000,00
9. Aspirator za Odjel za dječje bolesti 1 kom 9.669,66
10. Uklapač za parafinske blokove s tekućim parafinom za Odjel
za patologiju i citologiju 1 kom

74.812,50

11. Uređaj za FENO test za Odjel za dječje bolesti 1 kom 74.775,00
12. Amnioskop za Odjel ginekologije 1 komplet 36.687,50
13. Ultrazvučne škare za Odjel kirurgije 1 kom 26.259,69

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00

423 Prijevozna sredstva 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 177.884,52
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 177.884,52

1.Adaptacija dijela poliklinike (oftalmološka, neurološka,
psihijatrijska i mikrobiologija)

177.884,52

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

stranica 7POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



OŽB
Pakrac INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 329.861,28

3 RASHODI POSLOVANJA 272.517,68
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 272.517,68

Održavanje računalnih programa IBIS, PIS, LIS, bolničke
ljekarne

272.517,68

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 57.343,60
4123 Licence 9.500,00

1. Licence za antiviruse 9.500,00
42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 28.468,60

Računala 6 kom, monitora 6 kom 28.468,60
4262 Ulaganja u računalne programe 19.375,00

Nadogradnja sustava bolničke prehrane (dodatna licenca) 19.375,00

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 669.435,78
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 1.232.228,70

UKUPNO  OŽB POŽEGA - lokalitet Pakrac 1.901.664,48

OPĆA ŽUPANIJSKA BOLNICA POŽEGA - lok.Požega i lok.Pakrac 5.901.582,68

ZBIRNO ZA SVE LOKACIJE:
INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 709.800,00

3 RASHODI POSLOVANJA 709.800,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 709.800,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 4.432.550,55
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.432.550,55

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.229.728,53

421 Građevinski objekti 0,00
422 Postrojenja i oprema 4.229.728,53

4221 Uredska oprema i namještaj 31.728,70

4222 Komunikacijska oprema 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 563.012,50

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 3.337.387,33

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 297.600,00

423 Prijevozna sredstva 0,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 202.822,02
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 202.822,02
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

stranica 8 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 759.232,13
3 RASHODI POSLOVANJA 472.517,68

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 472.517,68

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 286.714,45
4123 Licence 32.450,00
42211 Računala i računalna oprema 234.889,45
4262 Ulaganja u računalne programe 19.375,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.182.317,68
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 4.719.265,00

SVEUKUPNO  OŽB POŽEGA - lok.Požega i lok.Pakrac 5.901.582,68

DOM ZDRAVLJA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
Račun iz

Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet)

Plan 2015.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 452.505,70
3 RASHODI POSLOVANJA 452.505,70

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 10.000,00
-Tekuće i investicijsko održavanje nabavom materijala 10.000,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 442.505,70

- Održavanje prijevoznih sredstava 222.731,25
- Održavanje stomatološke opreme 21.100,00
- Održavanje ostale opreme 30.226,20
- Održavanje građevinskih objekata 17.629,50
- Rekonstrukcija centralnog grijanja u amb.Kaptol, Majstorska 35.643,75

- Rekonstrukcija centralnog grijanja u amb.Pleternica, Prilaz 20 93.000,00

- Rekonstrukcija vodovodnih instalacija u amb. Kutjevo 22.175,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 954.367,29
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 954.367,29

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 625.442,71

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 392.252,71

4221 Uredska oprema i namještaj 2.460,00
1. Izrada elementa s radnom pločom za amb. oralne kirurgije - 1
kom

2.460,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 24.940,51

stranica 9POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



1. Nabava  i ugradnja klima uređaja na 1. katu zgrade u Požegi,
M. Gupca 10 - 1 kom

8.057,63

2. Nabava i ugradnja klima uređaja u dječjem dispanzeru u
Pleternici, Prilaz 20 - 3 kom

16.882,88

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 364.852,20
1. Stomatološka jedinica za amb. oralne kirurgije - 2 kom 169.375,00

2. Lampa pregledno/operaciona za amb.oralne kirurgije - 1 kom 19.187,50

3. Fizio dispenzer za amb.oralne kirurgije - 1 kom 27.500,00

4. Autoklav za amb. oralne kirurgije - 1 kom 30.000,00

5. Spirometar za ord.Medicine rada - 1 kom 13.404,38

6. Endometar za ord.dent.med. Požega - 1 kom 3.737,50

7. Vakum madrac za Sanitet - 1 kom 4.500,00

8. Kompresor za amb. oralne kirurgije - 1 kom 9.525,00

9. Lampa za polimerizaciju za ord. dent. med. u Velikoj - 1 kom 8.590,31

10. Endometar ES-02 za amb. oralne kirurgije - 1 kom 3.550,63

11. Bonart Electrotom za amb. oralne kirurgije - 1 kom 4.250,00

12. NSK kirurški koljičnik 1 kom i i NSK kirurški nasadnik 1 kom
za amb. oralne kirurgije

11.050,00

13. Sauger DO2.1S za amb. oralne kirurgije - 2 kom 15.250,00

14. Vakuum pumpa 1 kom, aparat za svjetlosnu polimerizaciju 1
kom i pjeskara 1 kom za dentalni laboratorij u Kutjevu

29.894,38

15. Mikromotor sa crijevom za ord. dent. med. u Poljani - 1 kom 6.037,50

16. Kompresor za ord. dent. med. u Velikoj - 1 kom 9.000,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00
423 Prijevozna sredstva 233.190,00

-Sanitetsko vozilo za potrebe saniteta u Požegi - rabljeno - 2
kom

233.190,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 328.924,58

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 328.924,58
- Izmjena krovišta na zgradi amb. Kaptol, Majstorska bb 30.000,00
- Izmjena krovišta na zgradi amb. Brestovac, Požeška 79.185,14
- Ugradnja prozora i vrata na zgradi Pakrac,Bolnička
80,(prozora - 3 kom, vrata pomoćna + prozor - 3 kom)

13.948,85

- Ugradnja staklene stijene u prizemlju zgrade u Požegi,
M.Gupca 10, (prozor i vrata 1 kom)

30.325,00

- Ugradnja prozora i roleta na zgradi u Požegi, M. Gupca 10 - 12
kom

57.830,85

- Ugradnja prozora i roleta na zgradi u Pakracu, Bolnička 80 - 11
kom

51.151,39

- Uređenje glavnog ulaza i ulazne rampe u dvorištu zgrade u
Požegi, M. Gupca 10

19.050,00

- Ugradnja prozora (5 kom), vrata (1 kom) i roleta (4 kom) na
zgradi Kaptol, Majstorska bb

47.433,35

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

stranica 10 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 184.082,71
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00

- Održavanje i najam računalnih programa 100.000,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 84.082,71

4123 Licence 0,00

42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 84.082,71

- Računala 12 kom: opća med.5 kom, dentalna med. 4 kom,
uprava 3

77.082,71

- Pisači ¸8 kom: ginekologija 2 kom, pedijatrija 1 kom, dentalna
med. 3 kom, opća med.2 kom

7.000,00

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 552.505,70
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.038.450,00

UKUPNO "Dom zdravlja Požeško-slavonske županije" 1.590.955,70

SPECIJALNA BOLNICA ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU LIPIK

Račun iz
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet)

Plan 2015.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 321.166,62
3 RASHODI POSLOVANJA 321.166,62

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 71.166,62

Tekuće i investicijsko održavanje nabavom materijala 71.166,62
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 250.000,00

Servisi i popravci medicinske opreme 20.000,00

Servisi i popravci  ostale opreme 55.000,00

Tekuće i investiciono održavanje građevinskih objekata;
bolničkih odjela, zgrada, bazena, fizikalne terapije,

160.000,00

Servisi i popravci ; održavanje prijevoznih sredstava 15.000,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 993.541,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 993.541,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 477.961,09

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 477.961,09

4221 Uredska oprema i namještaj 3.552,75
Garderobni ormar s 8 vrata za fizikalnu terapiju 3.552,75

stranica 11POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



4222 Komunikacijska oprema 8.508,75
-Razglas 2 kom ( Odjel III i restoran) 8.508,75

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 299.987,14

Interx s elektrodama 1 kom za fizikalnu terapiju 29.947,50
Uređaj za elektroterapiju  DUO 200 1 kom za fizikalnu terapiju 16.250,00
Bolesnički kreveti 10 kom za Odjel III 88.427,50

Bolesnički noćni ormarići 12 kom za Odjel II i 5 kom za Odjel III 48.106,25

Četverostanična kada 1 kom za fizikalnu terapiju 61.343,39
Krevet hidraulični L2 1 kom za fizikalnu terapiju 10.000,00
Bolesnički garderobni ormari 34 kom za Odjel II 45.912,50

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 20.000,00
Video nadzor kruga bolnice 20.000,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 145.912,45
Televizori za Fontanu 58 kom, 4 kom za Odjel II 113.546,20
Profesionalni usisavač 1 kom za Odjel III 4.400,00
Stroj za pranje posuđa za Odjel III, 1 kom 21.750,00
Šivači stroj Zoje sa stolicom/komplet/ 1 kom za praonu rublja 6.216,25

423 Prijevozna sredstva 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 515.579,91
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 515.579,91

Glavni i izvedbeni projekt s troškovnikom za bolničku zgradu
"Narodne kupke"

72.500,00

Idejno rješenje i idejni projekt za bolničku zgradu"Fontana" 268.750,00
Izmjana i sanacija krova na bolničkoj zgradi "kurhotel" 76.822,41
Rekonstrukcija parkovne rasvjete/rasvjeta Antunovog vrela i
partera oko Fontane/

89.507,50

Projekt zamjene stolarije u Upravnoj zgradi 8.000,00
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 135.000,00
3 RASHODI POSLOVANJA 100.000,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00

Održavanje računalnih programa 100.000,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 35.000,00

4123 Licence 0,00

42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 35.000,00

Računala 7 kom, pisači 8 kom 35.000,00
4262 Ulaganja u računalne programe 0,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 421.166,62
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.028.541,00

UKUPNO "Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju Lipik" 1.449.707,62

stranica 12 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



ZAVOD ZA HITNU MEDICINU POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
Račun iz

Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet)

Plan 2015.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 57.995,25
3 RASHODI POSLOVANJA 57.995,25

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 57.995,25

Održavanje prijevoznih sredstava 41.608,81

Održavanje postrojenja i opreme 16.386,44

INVESTICIJSKO ULAGANJE 34.951,10
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 34.951,10

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 34.951,10

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 34.951,10

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00
4222 Komunikacijska oprema 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 14.400,00

EKG uređaj-1 kom 14.400,00
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 20.551,10

Agregat za struju - 2 kom 8.051,10
Klima uređaji - 2 kom 12.500,00

423 Prijevozna sredstva 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 75.840,65
3 RASHODI POSLOVANJA 45.628,75

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 45.628,75

Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i
sofrware-a

45.628,75

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 30.211,90
4123 Licence 0,00

42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 30.211,90

Računalo - 3 kom 15.000,00
Računalo - server - 1 kom 15.211,90

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00

stranica 13POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 103.624,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 65.163,00

UKUPNO "Zavod za hitnu medicinu Požeško-slavonske županije" 168.787,00

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

Račun iz
Rač. plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokalitet)

Plan 2015.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 49.841,00
3 RASHODI POSLOVANJA 49.841,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 49.841,00

- Održavanje prijevoznih sredstava 30.181,00
- Servisi i popravci medicinske, laboratorijske i ostale opreme
koja ne pripada informatičkoj opremi (telefax i fotokopirni aparati,
klima uređaji i sl.)

11.867,12

- Ličilački radovi, Služba za javno zdravstvo 7.792,88

INVESTICIJSKO ULAGANJE 55.000,00
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 55.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 55.000,00

421 Građevinski objekti 0,00

422 Postrojenja i oprema (broj komada) 55.000,00

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00
4222 Komunikacijska oprema 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 55.000,00

Mikroskop za rad sa svjetolom u polju i faznom kontrastu,
Služba mikrobiologije, 1 kom

49.059,00

Mehanički kaliper, 1 kom, Sl. za školsku medicinu 426,00
Hladnjak, 1 kom, Sl. za školsku medicinu 5.515,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00
423 Prijevozna sredstva 0,00

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

stranica 14 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 60.460,00
3 RASHODI POSLOVANJA 60.460,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.460,00

Tekuće i investicijsko održavanje informatičke opreme 16.000,00

Održavanje računovodstvenih i medicinskih programa i software-
a

44.460,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00
4123 Licence 0,00

42211 Računala i računalna oprema (broj komada) 0,00

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 110.301,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 55.000,00

UKUPNO "Zavod za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije" 165.301,00

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA

Račun iz
Rač. plana Vrsta ulaganja opisno Plan 2015.

1 2 3

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.591.308,57
3 RASHODI POSLOVANJA 1.591.308,57

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 81.166,62
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.510.141,95

INVESTICIJSKO ULAGANJE
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.470.409,94

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.423.083,43

421 Građevinski objekti 392.252,71
422 Postrojenja i oprema 5.189.893,43

4221 Uredska oprema i namještaj 37.741,45

4222 Komunikacijska oprema 8.508,75

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 587.953,01

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 4.071.626,67

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 20.000,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 464.063,55

423 Prijevozna sredstva 233.190,00
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.047.326,51
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.047.326,51
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00

stranica 15POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 1.214.615,49
3 RASHODI POSLOVANJA 778.606,43

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 778.606,43

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 436.009,06
4123 Licence 32.450,00
42211 Računala i računalna oprema 384.184,06
4262 Ulaganja u računalne programe 19.375,00

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 2.369.915,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 6.906.419,00

SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija 9.276.334,00

KLASA:500-01/15-01/140
URBROJ: 2177/1-01-15-13
Požega, 19. listopada 2015.

Župan
Alojz Tomašević,dipl.oec.,v.r.

Strateški plan razvoja palijativne skrbi
u Požeško-slavonskoj županiji

za razdoblje 2014.-2016.

1. Uvod

Polazište za ovaj dokument su Nacionalna
strategija razvoja zdravstva Republike Hrvatske
2012.-2020. i Strateški plan razvoja palijativne1

skrbi u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2014.-
2016. u kojima se opisuje organizacijski i2

zakonski okvir palijativne skrbi, te navode podaci
o postojećem stanju, resursima i potrebama za
palijativnom skrbi te o modelu organizacije
palijativne skrbi u Republici Hrvatskoj i načinu
Provedba Strateškog plana.
Palijativna skrb podrazumijeva, prema definiciji
Europskog društva za palijativnu skrb ( .engl
European Association for Palliative Care ), te3, 4

Svjetske zdravstvene organizacije, pristup koji
poboljšava kvalitetu života bolesnika i njihovih
obitelji suočenih s problemima uslijed
smrtonosne bolesti, putem sprečavanja i
ublažavanja patnje pomoću rane identifikacije i
besprijekorne prosudbe, te liječenja boli i drugih
problema - fizičkih, psihosocijalnih i duhovnih.
Palijativna skrb je interdisciplinarna u svom
pristupu, te svojim djelokrugom obuhvaća
pacijenta, obitelj i zajednicu. Palijativna skrb nudi
najosnovniji koncept zaštite –zbrinjavanje
pacijentovih potreba gdje god da se za njega
skrbi, bilo kod kuće ili u ustanovi. Palijativna skrb
afirmira život, a smrt smatra sastavnim dijelom
života, koji dolazi na kraju; ona smrt ne ubrzava
niti je odgađa. Ona nastoji očuvati najbolju
moguću kvalitetu života sve do smrti.
Palijativna skrb definira se kroz dvije dimenzije –
oblik skrbi koja se pruža, te razine na kojoj se ta
skrb pruža (Tablica 1.)

stranica 16 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Tablica 1. Stupnjeviti sustav službi palijativne skrbi prema izvoru „Bijela knjiga o standardima
i normativima za hospicijsku i palijativnu skrb u Europi – Preporuke Europskog udruženja
za palijativnu skrb“5

2. Kontekst i proces izrade Strateškog plana
PSŽ

U Republici Hrvatskoj je 2014. godine usvojen
Strateški plan razvoja palijativne skrbi za
razdoblje 2014.-2016. te se sukladno ovom2

planu donosi Strateški plan razvoja palijativne
skrbi u Požeško-slavonskoj županiji za razdoblje
2014.-2016.
Proces izrade županijskog plana započeo je
krajem 2014. godine kada je Požeško-slavonska

županija imenovala Projektni tim za razvoj
sustava Palijativne skrbi u Požeško-slavonskoj
županiji. Imenovani tim stručnjaka je pristupio
izradi Strateškog plana u koji uključuje opis
aktualnog stanja, procjenu resursa i potreba za
palijativnom skrbi i način razvoja samog sustava
pružanja palijativne skrbi za svoje područje.

3. Ključni podaci o postojećem stanju i
resursima

Tablica 2. Vodećih 10 pojedinačnih uzroka smrti u Požeško-slavonskoj županiji u 2013. godini, ukupno

stranica 17POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



4. Procjena potreba za palijativnom skrbi

Za izradu procjene potreba korišten je Prijedlog
pristupa i aktivnosti za procjenu potreba u
palijativnoj skrbi: procjene za izabrane dijagnoze
prema mortalitetu i MKB, dostupni podaci o
mjestu smrti iz DEM-2 obrazaca za izabrane
dijagnoze, podaci o korištenju bolničke

zdravstvene zaštite sve za 2013. godinu. Zasebno
su promatrane odrasle osobe, te djeca i mladi.
Prema konzervativnim procjenama, populaciju
kojoj je potreban neki oblik palijativne skrbi čini
između 50% i 89% svih umirućih pacijenata,
najmanje 20% pacijenata oboljelih od tumora i
5% neonkoloških pacijenata zahtijevaju
specijalističku palijativnu skrb u posljednjih
godinu dana njihova života.

Tablica 4. Procjena potreba za palijativnom skrbi na razini države prema preporukama Europskog
udruženja za palijativnu skrb.

Kada se promatraju detaljni podaci prema
izabranim MKB dijagnozama i podaci o mjestu
smrti za odrasle osobe u Požeško-slavonskoj
županiji (za djecu nedostaju podaci o mjestu
smrti), može se vidjeti da za 55,4% osoba nije
upisano mjesto smrti , te svakako treba poraditi
na boljoj kvaliteti podataka DEM-2 obrazaca.

U dobnoj skupini 19-64 godine umrla je 121
osoba (prema izabranim dijagnozama), od toga
7,4% u ustanovi za smještaj, 31,4% u kući i za
61,1% osoba nije poznat taj podatak.
U dobnoj skupini 64+ godine umrlo je 725 osoba
(prema izabranim dijagnozama), od toga 15,6% u
ustanovi za smještaj, 30,0% u kući i za 51,5%

stranica 18 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



osoba nije poznat taj podatak.
Prema dostupnim podacima za RH mjesto
umiranja je bolnica za gotovo polovicu umrlih

(48%), domovi za starije (20%), te je u 10%
slučajeva u pitanju iznenadna smrt.

Tablica 5. Detaljan prikaz umrlih osoba u Požeško-slavonskoj županiji prema izabranim
MKB dijagnozama i podacima o mjestu smrti za odrasle osobe.

stranica 19POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



stranica 20 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



U 2013. godini na odjelima Opće županijske
bolnice Požega, promatrano prema izabranim
dijagnozama za odrasle osobe, hospitalizirano je
2998 slučajeva u stacionarnoj i 6183 slučajeva u
dnevnoj bolnici uvažavajući odabrane kriterije.
Govorimo o slučaju, a ne pacijentu jer je ovdje

riječ o broju hospitalizacija , dok broj
hospitaliziranih pacijenata može biti jednak, ali je
sasvim sigurno manji od broja hospitalizacija.
Naime, ista osoba može biti hospitalizirana više
puta tijekom kalendarske godine, te se vodi kao
jedan ili više slučajeva hospitalizacije.

Tablica 6. Broj hospitalizacija za odraslu dob (19+), odabrane dijagnoze,
po spolu, Požeško-slavonska županija 2013.g.

Kada promatramo dječju i mladenačku dob
prema izabranim dijagnozama hospitalizirano je

251 slučaj u stacionarnoj i 138 slučaj u dnevnoj
bolnici uvažavajući odabrane kriterije.

stranica 21POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Tablica 7. Broj hospitalizacija za dječju i mladenačku dob (0-18), odabrane dijagnoze po spolu,
Požeško-slavonska županija 2013.g.

Tablica 8. Procjena potreba za palijativnim kapacitetima u RH i PSŽ prema preporukama
europskog udruženja za palijativnu skrb

Kadrovske potrebe u jedinicama palijativne
skrbi
• Jedinice palijativne skrbi zahtijevaju predan

temeljni tim medicinskih sestara i liječnika.
• Najmanje jedna medicinska sestra na jedan

krevet, a po mogućnosti 1,2 sestre na jedan
krevet. Liječnik s posebnom edukacijom, uz
omjer od najmanje 0,15 liječnika na jedan
krevet, ili 1 liječnik na 5-6 kreveta.

• U skrbi za djecu: barem jedna medicinska
s e st ra s p o s e b n i m p e d i j at r i j s k i m
kvalifikacijama u svakoj smjeni.

• Za organizaciju rada 24/7 potrebne su
minimalno 4 sestre (3x8 ili 12-24-12-48)

Bolnički tim za podršku palijativnoj skrbi
• Treba biti povezan sa svakom jedinicom

palijativne skrbi
• U bolnici s 250 kreveta barem jedan tim
• Multiprofesionalni tim s barem jednim

liječnikom i jednom medicinskom sestrom
sa specijalističkom edukacijom iz palijativne
skrbi

Tim za palijativnu skrb u kući
• Jedan na 100.000 stanovnika
• Dostupan 24 sata dnevno
• Temeljni tim: 4-5 profesionalaca zaposlenih

u punom ili dijelu radnog vremena:
o liječnici i medicinske sestre sa

specijalističkim obrazovanjem
o socijalni radnik
o administrativno osoblje

Volonteri
• Jedan volonterski hospicijski tim na svakih

40.000 stanovnika
• Sastoji se od najmanje 10 do 12 hospicijskih

volontera i jednog predanog profesionalnog
koordinatora

stranica 22 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



5. Načela i pristupi u organiziranju sustava
palijativne skrbi u Požeško-slavonskoj županiji

Sustav palijativne skrbi u Požeško-slavonskoj
županiji u ovom je Strateškom planu organiziran
prema sljedećim :načelima
1. Palijativna skrb u Hrvatskoj predstavlja
integrirani model skrbi čiji su temeljni nositelji
postojeći elementi sustava zdravstvene zaštite na
primarnoj i bolničkoj razini, te socijalne skrbi
(ustanove, centri, socijalni radnici…).
2. Sustav palijativne skrbi primarno se ne
uspostavlja kao novi/dodatni sustav, već se
ustrojava prenamjenom postojećih prostornih
resursa, osnaživanjem i osposobljavanjem
profesionalaca, te uspostavljenjem novih
procedura i standarda rada.
3. Ukoliko prenamjenama i unapređenjima
postojećih resursa nije moguće osigurati
kvalitetnu palijativnu skrb, mogu se razviti
dopunski ili novi sustavi i modeli.
4. Palijativna skrb kontinuirano i partnerski
uključuje djelovanje drugih sektora koji mogu
doprinijeti boljoj skrbi za korisnike usluga
palijativne skrbi (volonteri, civilno društvo,
obrazovni sustav, religijske zajednice, profitni
sektor itd.).
5. Organizacija palijativne skrbi uključuje, potiče i
podržava sve oblike vertikalne i horizontalne
suradnje, te snažno intersektorsko povezivanje.
6. Kriteriji za određivanje potrebe za palijativnom
skrbi moraju biti jedinstveni u cijeloj
Hrvatskoj pa tako i u Požeško-slavonskoj županiji
7. Standardi i normativi za rad s palijativnim
pacijentima trebaju biti drugačiji u odnosu na
skrb za ostale pacijente, ali bez negativnog
utjecaja na pravednost u korištenju zdravstvene
zaštite.
8. Odluka o obliku palijativne skrbi koji će se
osigurati donosi se na osnovu više kriterija:
potrebe bolesnika, mogućnosti liječenja u
kući/dnevnoj bolnici/ustanovi, postojećim
uslugama, potrebama obitelji itd.
9. Posebna pažnja i oblici palijativne skrbi
posvećuju se vulnerabilnim skupinama poput
djece, psihijatrijskih bolesnika, stanovništva u
demografski ugroženim područjima,
zatvorenika, itd.
10. Stacionarna skrb za korisnike palijativne skrbi

može se provoditi u zdravstvenim ustanovama
koje imaju odgovarajuće posteljne kapacitete, te
ustanovama socijalne skrbi.
11. Palijativna skrb mora biti dostupna 24 sata
dnevno i svih sedam dana u tjednu (tzv. model
24/7).
12. Palijativna skrb u trenutku potrebe za njom
mora biti besplatna za korisnike palijativne skrbi.
13. Volonterski timovi sudjeluju na svim
razinama palijativne skrbi.
14. Palijativnog pacijenta treba smještati u
palijativne posteljne kapacitete što bliže
pacijentovom mjestu stanovanja kako bi se što
bolje očuvali socijalni kontakti i mogućnost
posjeta.

Temeljni pristup razvoju i organizaciji palijativne
skrbi
Strateški razvoj sustava palijativne skrbi ostvarit
će se kroz tri ključna koraka. Prvo, uklanjanjem
barijera za pružanje postojećih/mogućih oblika
palijativne skrbi. Drugo, osnaživanjem svih
dionika radi pružanja bolje palijativne skrbi u
postojećim uvjetima. Treće, poboljšanjem
postojećih uvjeta kroz izgradnju novih
organizacijskih struktura sadržaja, te sustavnim
osnaživanjem dionika za pružanje optimalne
palijativne skrbi u budućnosti.
Za uspješan razvoj palijativne skrbi presudno je
povezivanje svih razina zdravstvene zaštite i
uspostava novih načina rada, sustavnu suradnju
više ustanova, intersektorsku suradnju, te
fleksibilnost rasporeda rada u skladu sa
specifičnim potrebama i mogućnostima.

Uklanjanje barijera
Kako bi se uklonile barijere za optimalno
korištenje postojećih i razvoj novih resursa i
oblika palijativne skrbi, potrebno je na
nacionalnoj razini revidirati i dopuniti legislativni
okvir, uključujući sve relevantne zakonske i
podzakonske akte. Očekuje se izrada normi,
definicija, standarda, kriterija, protokola i
smjernica u palijativnoj skrbi. Te je dokumente
potrebno izraditi kako bi se specifično odredili
sljedeći potrebni elementi i područja u sustavu
palijativne skrbi: organizacija, kadrovi, edukacija,
znanje, vještine, stavovi, prostor, oprema, skup
podataka za registar palijativnih pacijenata,

stranica 23POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



cjenik usluga, potrebna dokumentacija, sadržaji i
opseg usluga palijativne skrbi po razinama
zdravstvene i socijalne zaštite, postupci, lijekovi,
kriteriji za određivanje pacijenata kojima je
potrebna palijativna skrb, nadležnost i ovlasti, te
standardi i pokazatelji kvalitete.
U okviru dopuna legislativnog okvira, potrebno
je ozakoniti dokumente kao što su:
� biološki testament (engl. dokumentliving will;
kojim osoba iskazuje svoju volju o postupcima
kojima se želi ili ne želi podvrgnuti u slučaju teške
ili iznenadne bolesti, ako tad ne bude sposobna
izraziti vlastitu volju),
� te odluku o prirodnoj smrti ( .engl Allow natural
death; dokument kojim svjesna osoba unaprijed
odlučuje da se neće podvrgnuti postupcima
kardiopulmonalne reanimacije).
Uz navedeno važan korak bit će i usvajanje
međunarodnih konvencija o palijativnoj skrbi
kao i izrada standardizirane dokumentacije, tj.
obrazaca koji prate palijativnog pacijenta i
njegovu obitelj od utvrđivanja potrebe za
palijativnom skrbi, pa do završetka žalovanja.
Razvoj novih struktura i sadržaja
Ovim Strateškim planom predviđa se razvoj
sljedećih novih struktura i sadržaja u sustavu
palijativne skrbi:
� županijski koordinacijski centar za palijativnu
skrb pri Domu zdravlja
� stacionarna palijativna skrb pri OŽB Požega
(lokacije Pakrac i Požega)
� bolnički tim za potporu palijativnoj skrbi pri OŽB
Požega (lokacije Pakrac i Požega)
� bolnički tim za palijativnu skrb pri OŽB Požega
(lokacije Pakrac i Požega)
� ambulanta za palijativnu skrb na razini
sekundarne zdravstvene zaštite pri OŽB Požega
(lokacije Pakrac i Požega)
� kućne posjete za specijalističku palijativnu skrb
izvan domene rada liječnika obiteljske medicine
(npr. posjete psihologa, psihijatra, kirurga,
anesteziologa, neurologa...) koje obavljaju
stručnjaci iz sekundarne i tercijarne zdravstvene
zaštite u koordinaciji Centra za palijativnu skrb pri
Domu zdravlja
� posudionica pomagala na 3 lokacije: Požega
(Dom umirovljenika i Dom zdravlja), Velika (Dom
umirovljenika), Pakrac (Dom zdravlja i Crveni križ-

Udruga LiPa))
� obiteljsko savjetovalište za palijativnu krb pri
Centru za palijativnu skrb
� psihološka pomoć kod žalovanja Centru za
palijativnu skrb
� centar izvrsnosti za pojedine razine i oblike
palijativne skrbi
U okviru razvoja novih struktura i usluga
potrebno je:
� dopuniti pravne akte ustanova koje sudjeluju u
pružanju palijativne skrbi
� prilagoditi prostor i opremu za pružanje
palijativne skrbi
� nabaviti opremu i pomagala
� izraditi posebne programe za palijativnu skrb o
skupinama sa specifičnim potrebama
� izraditi edukacijsko-promotivne materijale
� uspostaviti županijski registar palijativnih
bolesnika
� informatički povezati sve dionike u sustavu
palijativne skrbi, uključivo i volontere.

stranica 24 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



6. Model organizacije palijativne skrbi u Republici Hrvatskoj i Požeško-slavonskoj županiji

Slika 1. Shema modela integrirane skrbi za palijativnog pacijenta

Županijski centri za koordinaciju palijativne
skrbi
Sustav organizacije primarne i sekundarne
zdravstvene zaštite u svom je najvećem dijelu
pod upravljačkom kontrolom jedinica područne
(regionalne) samouprave (županije). Sukladno
članku 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, predlaže
se osnivanje Centara za koordinaciju palijativne
skrbi.
Centar bi bio smješten u Domu zdravlja Požeško-
slavonske županije. Sukladno predviđenom
standardu, bili bi zaposleni koordinatori i to
zdravstveni ili socijalni radnici, najmanje sa
stupnjem obrazovanja prvostupnika, najmanje
pet godina radnog iskustva, te s dodatnom
edukacijom iz palijativne skrbi.
S obzirom na udaljenost Pakrac-Požega predviđa
se mogućnost ugovaranja još jednog tima u
Centru za koordinaciju palijativne skrbi koji bi bio
smješten u Domu zdravlja Požeško-slavonske
županije, lokacija Pakrac.
Predviđeno je da Centar za koordinaciju
palijativne skrbi obavlja sljedeće funkcije:
� koordinira i osnažuje postojeći sustav

zdravstvene zaštite u pružanju usluge palijativne
skrbi po modelu organizacije 24/7 (24 sata
dnevno svih 7 dana u tjednu)
� koordinira i osnažuje postojeći sustav socijalne
skrbi za pružanje palijativne skrbi
� koordinira i povezuje djelovanje svih razina
sustava zdravstvene zaštite, socijalne skrbi i
drugih sudionika palijativne skrbi kroz formiranje
timova koji djeluju na određenom području
(Požega i Pakrac)
� vodi registar korisnika palijativne skrbi
� koordinira rad volonterskih timova
� koordinira ili organizira posudionice pomagala
� koordinira osnovnu edukaciju iz područja
palijativne skrbi
� informira građane i promiče palijativnu skrb

Stacionarna skrb u županijama
Za potrebe stanovništva uspostavljaju se
stacionarni kapaciteti za palijativnu skrb. S
obzirom da Požeško-slavonska županija ima već
ugovorene posteljne kapacitete za palijativnu
skrb (14 postelja, OŽB Požega), iskoristit će se isti
te raspodijeliti na dvije lokacije: Požega i Pakrac.

stranica 25POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



stranica 26 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 01/2015

Po potrebi mogu se osigurati i posteljni kapaciteti
i u drugim stacionarnim ustanovama.
S obzirom na zdravstvene potrebe i skraćen
očekivani životni vijek palijativnih pacijenata, u
OŽB Požega treba provoditi kliničke putove za
obradu takvih pacijenata po skraćenom
postupku („ “).brze linije Bolnički tim za podršku
palijativnoj skrbi treba pružati usluge podrške
palijativnoj skrbi unutar svoje ustanove, a u
dogovoru sa župani jsk im Centrom za
koordinaciju palijativne skrbi i podršku palijativi
izvan svoje ustanove.

Izvanbolnički oblici palijativne skrbi, njihova
suradnja i povezivanje
Ambulantna palijativna skrb (u kojoj rade
posebno educirani zdravstveni radnici) može se
pružati prema potrebi kao nadopuna drugim
oblicima palijativne skrbi. Potporu osiguravanju
izvanbolničke palijativne skrbi pružaju bolnička i
izvanbolnička specijalističko-konzilijarna
zdravstvena zaštita kroz sustav kućnih posjeta za
specijalističku palijativnu skrb izvan domene
rada obiteljskog liječnika, te konzilijarno. To su
interdisciplinarni specijalistički timovi koji
podržavaju primarnu zdravstvenu zaštitu
konzilijarno, te obavljanjem zdravstvenih
postupaka i zahvata koji nisu uobičajeni na razini
primarne zdravstvene zaštite. Svi članovi tima
moraju dobiti posebnu edukaciju za rad u
palijativnoj skrbi. Takav tim nije primarno zadana
forma u smislu punog radnog odnosa, već je to
skup stručnjaka koji u radu tima sudjeluju u
različitim udjelima i ulogama, bilo stalno ili
povremeno.

Minimalni standardi
U Požeško-slavonskoj županiji potrebno je kao
minimalni standard uspostaviti:
� Centar za koordinaciju palijativne skrbi
� Osigurati stacionarni smještaj s

palijativnom skrbi
� Organizirati specijalistički tim (bolnički ili

izvanbolnički)
� Posudionicu pomagala

Edukacija, praćenje, vrednovanje i unapređenje
kvalitete
Edukacija u sustavu palijativne skrbi uspostavlja

se kao kontinuitet na svim razinama – od članova
obitelji i volontera, do poslijediplomskih studija.
Svaki djelatnik u sustavu palijativne skrbi mora
imati završenu odgovarajuću edukaciju iz
područja palijativne skrbi, te posjedovati
odgovarajuće kompetencije i vještine. Za
organizaciju i upućivanje djelatnika na edukaciju
u sustavu palijativne skrbi odgovorni su ravnatelji
ustanova u čijoj je nadležnosti pojedini oblik
palijativne skrbi.
Sadržaji o palijativnoj skrbi moraju biti dio
redovitog obrazovanja svih zdravstvenih
djelatnika. Stupanj edukacije, te stečena znanja i
vještine trebaju biti prilagođeni ovlastima
zdravstvenih radnika i suradnika koji pružaju
palijativnu skrb, uz mogućnost da se te ovlasti
edukacijom prošire i službeno odobre.
S u stav eva l u a c i j e , s a m o - eva l u a c i j e i
unapređenja kvalitete ugrađuje se u sve
segmente pružanja palijativne skrbi, od samog
početka razvoja sustava. Očekuje se uspostava
jed instvenog informat ičk i sustava za
prikupljanje, praćenje i obradu podatka o
palijativnoj skrbi, što uključuje i osnivanje
registra palijativnih pacijenata.
Odabirom prikladnih pokazatelja kvalitete skrbi
omogućit će se vrednovanje i nadzor. Ti
pokazatelji moraju postati dijelom redovitih
postupaka za praćenje kvalitete na svim
razinama palijativne skrbi. Palijativna skrb u
javnosti se treba promicati kao oblik cjelovitog
stručnog, javnog i humanitarnog djelovanja.

7. Provedba Strateškog plana

Ključni elementi provedbe nacionalnog
Strateškog plana razvoja palijativne skrbi u
razdoblju 2014.- 2016. unutar kojeg su vidljivi i
elementi koje treba provesti Požeško-slavonska
županija i/ili ustanove kojima je osnivač.



Tablica 9. Ciljevi, aktivnosti, dionici, indikatori i rokovi u provedbi Strateškog plana razvoja
palijativne skrbi.

stranica 27POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



8. Glavni očekivani rezultati razvoja palijativne
skrbi u razdoblju 2014.-2016.

Mjerljivi rezultati razvoja palijativne skrbi na

nacionalnoj razini u razdoblju 2014.-2016.
godine prikazani su u tablici 12.

stranica 28 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Tablica 10. Ključni rezultati razvoja palijativne skrbi, po godinama.

9. Rizici u provedbi Strateškog plana
Glavni rizici, njihova vjerojatnost i utjecaj na

provedbu Strateškog plana, te mjere smanjivanja
rizika prikazane su u tablici 14.

Tablica 11. Opis rizika u provedbi Strateškog plana i mjera za njihovo smanjivanje

stranica 29POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



10. Praćenje i vrednovanje provedbe Strateškog
plana
Savjet za zdravlje Požeško-slavonske županije uz
podršku Projektnog tima za razvoj sustava
Palijativne skrbi je odgovoran za praćenje
provedbe ovog Strateškog plana. Povjerenstvo
može predlagati rješenja i odluke kako bi se
uočeni problemi ili prepreke učinkovito
prevladali. Savjet za zdravlje polugodišnje

izvještava župana o provedbi i rezultatima ovog
Strateškog plana.
Povjerenstvo za palijativnu skrb, koje je
imenovalo Ministarstvo zdravlja, odgovorno je za
praćenje provedbe aktivnosti i ostvarivanja
glavnih očekivanih rezultata utvrđenih
nacionalnim Strateškim planom.

stranica 30 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



11. Literatura
1. Nacionalna strategija razvoja zdravstva 2012.-
2020. (Narodne novine, broj 116/2012).
Dostupno na: www.zdravlje.hr

2. Strateški plan razvoja palijativne skrbi u
Republici Hrvatskoj za razdoblje 2014.-2016
D o s t u p n o n a : h t t p : / / w w w. z d r a v l j e . h r

/programi_i_projekti /nacionalne_strategije

3. Radbruch L, Payne S. White Paper on
standards and norms for hospice and palliative
care in Europe: part 1. Recommendations from
the European Association for Palliative Care.
European Journal of Palliative Care. 16(6):278-
289; 2009.
4. Radbruch L, Payne S. White Paper on
standards and norms for hospice and palliative
care in Europe: part 2. Recommendations from
the European Association for Palliative Care.
European Journal of Palliative Care. 17(1):22-33;
2010.
5. European Journal Of Palliative Care, 2009;
16(6) 279

Na temelju članka 41. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“ br. 01/13) Župan Požeško-slavonske
županije dana 30. lipnja 2015. godine donio je

ZAKLJUČAK

1. Usvaja se Strateški plan razvoja
palijativne skrbi u Požeško-slavonskoj županiji
za razdoblje 2014.-2016. godine.

2. Strateški plan razvoja palijativne skrbi u
Požeško-slavonskoj županiji za razdoblje od
2014.- 2016. objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i
mjerilima i načinu financiranja domova za starije
i nemoćne osobe Požega i Velika u 2015. godini
(«Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 2/15)
i članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije
(«Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 1/13),
Župan Požeško-slavonske županije, dana 24.
lipnja 2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za

nabavu nefinancijske imovine,
te načinu doznačivanja sredstava domovima

za starije i nemoćne osobe
Požega i Velika u 2015. godini (I. izmjena)

Članak 1.
U Zaključku o rasporedu rashoda za

nabavu nefinancijske imovine, te načinu
doznačivanja sredstava domovima za starije i
nemoćne osobe Požega i Velika u 2015. godini,
KLASA: 550-01/15-01/20, URBROJ: 2177/1-
01-15-3, u članku 4. tablica „Dom za starije i
nemoćne osobe Požega“ i „Požeško-slavonska
županija“, mijenjaju se i glase:

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu
nefinancijske imovine za Dom za starije i
nemoćne osobe Požega u 2015. godini, kako
slijedi:

KLASA: 500-01/15-01/86
URBROJ: 2177/1-01-15-6
Požega, 30. lipnja 2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević,dipl.oec.

Dom za starije i nemoćne osobe Požega
Račun iz

Namjena opisno Plan 2015.rač.plana
INVESTICIJSKO ULAGANJE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 342.848,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 311.922,15

422 Postrojenja i oprema 311.922,15

4221 - Uredska oprema i namještaj 8.800,00
Uredski namještaj (1 radni stol, 1 uredski ormar s bravicom s
tri elementa i 1 otvoreni uredski ormar) 8.800,00
4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 303.122,15

stranica 31POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Uređaj za recikliranje otpadne hrane, 1 kom 160.000,00
Kolica za lijekove i previjanje korisnika, 2 kom 14.605,00
Sušilica rublja, profesionalna, 1 kom 70.000,00
Namještaj za sobe korisnika (regal-ormar za jednokrevetnu
sobu korisnika), 11 kom 58.517,15

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.925,85

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 17.986,25

Proširenje ventilacije i plinske instalacije u kuhinji Doma 17.986,25

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 12.939,60
Proširenje video nadzora dodatnim kamerama radi sigurnosti,
5 kom 10.457,50
Instalacija projektora na zid, 1 kom 2.482,10
UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Požega 342.848,00

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
Račun iz

Namjena opisno Plan 2015.rač.plana
INVESTICIJSKO ULAGANJE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 620.040,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 589.114,15

422 Postrojenja i oprema 589.114,15
4221 - Uredska oprema i namještaj 13.800,00
4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 36.000,00
4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 539.314,15

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.925,85
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 17.986,25
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 12.939,60

SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija 620.040,00

Članak 2.
Ovaj Zaključak objavit će se u “Požeško-

slavonskom službenom glasniku”.

KLASA: 550-01/15-01/41
URBROJ: 2177/1-01-15-3
Požega, 24. lipnja 2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

Na temelju točke V. i X. Odluke o
kriterijima i mjerilima i načinu financiranja
domova za starije i nemoćne osobe Požega i
Velika u 2015. godini («Požeško-slavonski
službeni glasnik», br. 2/15) i članka 41. Statuta
Požeško-slavonske županije («Požeško-
slavonski službeni glasnik», br. 1/13), Župan
Požeško-slavonske županije, dana 27. listopada
2015. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni Zaključka o rasporedu rashoda za

nabavu nefinancijske imovine,
te načinu doznačivanja sredstava domovima

za starije i nemoćne osobe
Požega i Velika u 2015. godini (II. izmjena)

Članak 1.
U Zaključku o rasporedu rashoda za

nabavu nefinancijske imovine, te načinu
doznačivanja sredstava domovima za starije i
nemoćne osobe Požega i Velika u 2015. godini,
KLASA: 550-01/15-01/20, KLASA: 550-01/15-
01/41, članak 4. mijenja se i glasi:

Utvrđuje se raspored rashoda za nabavu
nefinancijske imovine za Dom za starije i
nemoćne osobe Požega i Dom za starije i
nemoćne osobe Velika u 2015. godini, kako
slijedi:

stranica 32 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Dom za starije i nemoćne osobe Požega
Račun iz

Namjena opisno Plan 2015.rač.plana
INVESTICIJSKO ULAGANJE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 342.848,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 311.922,15

422 Postrojenja i oprema 311.922,15
4221 - Uredska oprema i namještaj 8.800,00
Uredski namještaj (1 radni stol, 1 uredski ormar s bravicom s
tri elementa i 1 otvoreni uredski ormar) 8.800,00
4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 3.688,15
Aspirator, 1 kom 3.688,15
4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 3.594,00
Mjerni i kontrolni uređaj-vaga za mjerenje težine i visine
korisnika, 1 kom 3.594,00
4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 295.840,00
Uređaj za recikliranje otpadne hrane-sustav za dehidriranje
biološkog otpada, 1 kom 140.590,00
Kolica za lijekove i previjanje korisnika, 2 kom 15.350,00
Sušilica rublja, profesionalna, 1 kom 55.600,00
Namještaj za sobe korisnika (regal-ormar za jednokrevetnu
sobu korisnika), 11 kom dezen bukva, 4 kom u boji 84.300,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.925,85
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 17.986,25

Proširenje ventilacije i plinske instalacije u kuhinji Doma 17.986,25
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 12.939,60

Proširenje video nadzora dodatnim kamerama radi sigurnosti,
5 kom 10.457,50
Instalacija projektora na zid, 1 kom 2.482,10
UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Požega 342.848,00

Dom za starije i nemoćne osobe Velika
Račun iz

Popis prioriteta (namjene opisno) Plan 2015.rač.plana
INVESTICIJSKO ULAGANJE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 277.192,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 277.192,00

422 Postrojenja i oprema 277.192,00

4221 - Uredska oprema i namještaj 4.044,38
Uredska stolica, 1 kom 4.044,38
4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 34.125,00
Električni medicinski kreveti za korisnike u stacionaru, 6 kom 34.125,00
4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 239.022,62
Drveni kreveti za pokretne korisnike, 48 36.000,00
Stolice za korisnike, 40 kom 24.000,00
Garderobni ormari za sobe korisnike, 15 kom 19.856,25
Vrtna garnitura za korisnike, 3 kom 7.259,82
Električni štednjak, 1 kom 20.500,00
Televizor za društvene prostorije, 3 kom 11.297,99

stranica 33POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



Diskovi za kuhinjski univerzalni stroj-nadogradnja 20.618,75
Ttimer profesionalni, 1 kom 4.395,00
Stolići za hranjenje, 46 kom 88.952,50
Hladnjak, 1 kom 1.999,00
Mini čajna kuhinja, 1 kom 4.143,31
UKUPNO Dom za starije i nemoćne osobe Velika 277.192,00

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
Račun iz

Namjena opisno Plan 2015.rač.plana
INVESTICIJSKO ULAGANJE

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 620.040,00
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 589.114,15

422 Postrojenja i oprema 589.114,15
4221 - Uredska oprema i namještaj 12.844,38
4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 37.813,15
4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 3.594,00
4227 - Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 534.862,62

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.925,85
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 17.986,25
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 12.939,60

SVEUKUPNO Požeško-slavonska županija 620.040,00

Članak 2.

Ovaj Zaključak objavit će se u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.

KLASA: 550-01/15-01/68
URBROJ: 2177/1-01-15-3
Požega, 27. listopada 2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 22. Odluke o upravnim
tijelima Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 5/06, 8/06-
ispravak, 15/06, 18/07, 8/09 i 9/10) i članka 41.
Statuta Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 1/13) župan
Požeško-slavonske županije donosi

PRAVILNIK
o izmjenama i dopunama

Pravilnika o unutarnjem redu upravnih
tijela Požeško-slavonske županije

Članak 1.
Ovim Pravilnikom mijenja se i dopunjuje

Sistematizacija radnih mjesta u upravnim tijelima
Požeško-slavonske županije koja je sastavni dio
Pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“, br. 8a/10, 1/12, 2/12,
3/12, 4/13, 6/13, 3/14, 3/15 i 4/15).

Članak 2.

U UPRAVNOM ODJELU ZA
GOSPODARSTVO I GRADITELJSTVO

-iza točke 7. dodaje se nova točka 8., a
naziv radnog mjesta glasi:
„viši stručni suradnik za prostorno

uređenje i graditeljstvo“

stranica 34 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



2. kategorija, potkategorija viši stručni
suradnik, 6. klasifikacijski rang

Potrebno stručno znanje:
- preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili
integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni
studij ili specijalistički diplomski stručni studij
građevinske ili pravne struke
- najmanje jedna godina radnog iskustva na
odgovarajućim poslovima
- poznavanje rada na osobnom računalu
- položen državni stručni ispit

Opis poslova radnog mjesta:
Vodi postupke izdavanja lokacijskih

dozvola, rješenja o utvrđivanju građevne čestice,
građevinske dozvole, rješenja o izvedenom
stanju, vodi registar izdanih dozvola te obavlja i
druge poslove koje mu odredi Pročelnik

Broj izvršitelja:
4
Dosadašnje točke 8., 9., 10., 11., 12., 13.

14, i 15. postaju točke 9., 10., 11. 12., 13., 14. 15. i
16.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana

od dana objave u „Požeško-slavonskom
službenom glasniku“.

KLASA: 112-01/15-01/11
URBROJ: 2177/1-01-15-2
Požega, 20. studenoga 2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 4. stavak 3. Pravilnika
o uvjetima i načinu izbora osoba na stručno
osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u
upravnim tijelima Požeško-slavonske županije
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 5/12) i
članka 41. Statuta Požeško-slavonske županije
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“, br. 1/13),
župan Požeško-slavonske županije donosi

Izmjene i dopune
Plana  prijma na stručno osposobljavanje za
rad bez zasnivanja radnog odnosa u upravna

tijela Požeško-slavonske županije
za 2015. godinu

Članak 1.
U Planu prijma na stručno

osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog
odnosa u upravna tijela Požeško-slavonske
županije za 2015. godinu („Požeško-slavonski
službeni glasnik“, br. 1/15, 3/15 i 4/15), (u
nastavku teksta: Plan prijma), u članku 1., stavak
1., podstavak 1. mijenja se i glasi:

Na stručno osposobljavanje za rad bez
zasnivanja radnog odnosa planira se u 2015.
godini prijam osoba, od čega:30

- osoba sa završenim preddiplomskim i10
diplomskim sveučilišnim studijem ili
integriranim preddiplomskim i diplomskim
sveučilišnim studijem ili specijalističkim
diplomskim stručnim studijem.

Članak 2.
U Tablici 1. koja je sastavni dio Plana

prijma, u Upravnom odjelu za gospodarstvo i
graditeljstvo, mijenja se i dopunjuje popis radnih
mjesta.

Članak 3.
Plan prijma stupa na snagu prvog dana od

dana objave u „Požeško-slavonskom službenom
glasniku“.
KLASA: 112-01/15-01/10
URBROJ: 2177/1-01-15-1
Požega,  20. studenoga 2015.

ŽUPAN:
Alojz Tomašević, dipl. oec.,v.r.

stranica 35POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015



stranica 36 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 07/2015

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko Obradović, dipl. iur
Redakcija: Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7

Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200
Priprema za tisak i tisak: Grafo-i d.o.o. Požega

Tablica 1. – Izmjene i dopune Plana prijma na stručno osposobljavanje za rad bez
zasnivanja radnog odnosa u upravna tijela Požeško-slavonske županije za
2015. godinu

Naziv upravnog
tijela

Naziv radnog
mjesta

Stupanj obrazovanja i struka Broj
osoba

Upravni odjel za
gospodarstvo i
graditeljstvo

viši stručni
suradnik za
prostorno uređenje
i graditeljstvo

preddiplomski i diplomski sveučilišni
studij ili integrirani preddiplomski i
diplomski sveučilišni studij ili
specijalistički diplomski stručni studij
građevinske ili pravne struke

4

UKUPNO: 30


